Resposta ao Requerimento nº 1367/2022
Autoria: MAYR
Assunto: Informações sobre aulas de ginástica nos centros comunitários/clube de

mães.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 19 de agosto de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

   iai PREFEITURA DE

EPVALINHOS
CI nº 708/2022-SAS

Valinhos, 12 de agosto de 2022.

Da: Secretaria de Assistência Social

Para: DAI/SG

Ref.: Requerimento nº 1367/2022 (proc. administrativo nº 19074/2022)

Em atendimento à solicitação constante na CI nº 854/2022 — DAI/SG, que

porta o Requerimento nº 1367/2022, de autoria do nobre Vereador Luiz Mayr Neto, que versa

sobre aulas de ginástica nos Centros Comunitários e Clube de Mães, informo o que segue:

1. Continuam sendo ministradas as aulas de ginástica nos centros

comunitários/clube de mães?

2. Em caso positivo, em quais centros, dias e horários?

3. Em caso negativo, justificar? Qual seria a previsão para retorno e em

quais centros, dias e horários?

R.: À área técnica desta Secretaria de Assistência Social informa que as

aulas de ginástica continuam sendo ministradas nos Centros Comunitários, conforme segue:

Centro Comunitário Dia da semana Horários
Centro Comunitário do Idoso Terça e quinta 07h30 às 08h30
Centro Comunitário Joapiranga Segunda e quarta 07h30 às 08h30
Salão da Igreja Jardim Pinheiros Terça e quinta 07h30 às 08h30
Centro Comunitário Jd. Do Lago Segunda e quarta 07h30 às 08h30
Centro Comunitário morada do sol Segunda e quarta 09h00 às 10h00
Centro Comunitário Jd. Paraíso Terça e quinta 09h00 às 10h00
Centro Comunitário Santo António Segunda e quarta 14h00 às 15h00
Centro Comunitário do Idoso Terça e quinta 13h30 às 14h30
Centro Comunitário praça da Juventude Segunda 15h30 às 16h30
Centro Comunitário Jd. Jurema Segunda e quinta 17h00 às 18h30
Salão da Igreja Jd. São Marcos Sexta 07h30 às 08h30

Atenciosamente,

E ha EU-ALENCARDASILVA-
Secretaria de Assistência Social

Secretário

Cl nº: 504/2022 - SEL

Da — Secretaria de Esportes e Lazer.

Para — Secretaria de Governo

A Secretariade Esporte e Lazer, em respeito ao Requerimentode nº

1367/2022 do ilustre Vereador Luiz Mayr Neto, por seu secretário abaixo assinado responde ao

questionamento:

1 — Centro Comunitário sim, Clube de Mães não;

2-—
Centros Dias Horários

Centro Comunitário do Idoso Terça e quinta 07:30 às 08:30hrs
Centro comunitários Joapiranga Segunda e quarta 07:30 às 08:30hrs
Salão da igreja Jardim Pinheiros Terça e quinta 07:30 às 08:30hrs
Centro comunitário Jd. Do Lago Segunda e quarta 07:30 as 08:30hrs
Centro comunitário morada do sol Segunda e quarta 09:00 às 10:00hrs
Centro comunitário Jd. Paraíso Terça e quinta 09:00 às 10:00hrs
Centro Comunitário Santo António Segunda e quarta 14:00 às 15:00hrs
Centro Comunitário do Idoso Terça e quinta 13:30 às 14:30hrs

Centro comunitário praça da Juventude segunda 15:30 às 16:30hrs
Centro comunitário Jd. Jurema Segunda e quinta 17:00 às 18:30hrs
Salão da igreja Jd. São Marcos Sexta 07:30 às 08:30

Rua Prof. José Carlos Ataliba Nogueira, 67 - Pq. Terra Nova - Valinhos/SP - Cep: 13270-660

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NMA59UX54STG9308
		2022-08-23T16:05:52-0300

		2022-08-23T16:05:52-0300

		2022-08-23T16:05:52-0300